
Abstrakt: 

Sexuální rizikové chování je jev, který může mít negativní dopad na fyzické, psychické 

i sociální oblasti vývoje mladých dívek. Práce je zaměřena na specifickou 

problematiku dobrovolného zahájení předčasného sexuálního života dívek před i po 

15. roce. Uvedeny jsou nejen psychologické aspekty tohoto jevu, ale i právní 

ustanovení týkající se předčasného sexuálního života adolescentů. Práce se zabývá 

hlavními faktory, které se podílejí na touze po předčasných sexuálních zážitcích, 

možnými důsledky tohoto jednání a také významem prevence uvedeného typu 

sexuálního rizikového chování. V empirické části práce je navržen kvalitativní výzkum 

zaměřený na psychologické aspekty ovlivňující rozhodování dívek v této oblasti 

s různou sexuální zkušeností a také na subjektivní hodnocení jejich jednání. Práce je 

rovněž propojena s tématem rizikového chování, přičemž v plánovaných rozhovorech 

bude zkoumána i tendence k užívání návykových látek.  

  

Klíčová slova:  

dívky 

adolescence 

rizikové chování 

sexuální rizikové chování 

předčasná sexuální zkušenost 

předčasný sexuální styk 

prevence sexuálního rizikového chování 

 

 


